Совет депутатов
муниципального образования

«Теленгит-Сортогойское сельское поселение»
(восемнадцатой сессия  третьего созыва)

26.02.2016 г.                                                                                               № 18-1

                                                          РЕШЕНИЕ

об организации весеннего и летнего нагула крупного рогатого скота на
территории МО «Кош-Агачского района»

     В связи  с многочисленными обращениями  граждан села, в связи  с
передачей  полномочии по сельскому  хозяйству и всех объектов
сельскохозяйственного  назначения в МКУ «Сельхоз управление» МО «Кош-
Агачский район» Совет депутатов МО «Теленгит-Сортогойское сельское
поселение»

РЕШИЛ:

1. Обратиться в администрацию МО «Кош-Агачский район» о принятии
МКУ  «Сельхоз управление» мер по организации нагула крупного
рогатого скота и лошадей с.Кош-Агач.

2. Запретить  в близи  сенокосных угодий с.Теленгит-Сортогой в радиусе
20 км. не отводить земельные участки  для организации кумысных
ферм.
2.1. Запретить пастьбу КРС и лошадей на паевых землях жителей

с.Теленгит-Сортогой.
3. Контроль по исполнению данного решения возложить на постоянную

комиссию по сельскому хозяйству  МО «Теленгит-Сортогойское
сельское поселение»

Председатель Совета депутатов
МО «Теленгит-Сортогойское
сельское поселение»                                                                   К.Н.Камитов